株式会社イマダ（取扱店）
シュミット社製大径ローラーメカニカルテンションメーターDXF/DXLシリーズ仕様書
1 / 6
2024/09/02
大径ローラーメカニカルテンションメーター
DXF/DXL シリーズ
【主な特徴（共通）】
もろく細いサンプルの測定が可能

イメージ
※1 「ご購入時型式」の○○○にはレンジが入ります。ご購入時はレンジを選択しご購入ください。例）DXF-1000
※1 ご購入時にオプションローラーを選択する場合は、各型式の未尾に対象のアルファベットを追加してください。
 例）ローラー材質がプラスチック製の場合：DXF-○○○-T
※2 ローラーを単体（3 つで 1セット）で購入することが可能です。その際は、各交換用ローラー型式でご購入を承っております。
DXLシリーズ対応ローラー一覧
ローラータイプ 標準ローラー オプションローラー オプションローラー オプションローラー
ご購入時型式（※1） DXL-○○○ DXL-○○○-R1 DXL-○○○-B6 DXL-○○○-B10
交換用ローラー型式（※2） R516026 R516035 - ※3 - ※3
ローラー材質 ステンレス
硬質クロムメッキ
スチール
硬化鉄 硬化鉄
許容サンプル送り速度 4000m/min 2000m/min
イメージ
※1 「ご購入時型式」の○○○にはレンジが入ります。ご購入時はレンジを選択しご購入ください。例）DXL-1000
※1 ご購入時にオプションローラーを選択する場合は、各型式の未尾に対象のアルファベットを追加してください。
 例）ローラー材質がクロムメッキスチール製の場合：DXL-○○○-R1
※2 ローラーを単体（3 つで 1セット）で購入することが可能です。その際は、各交換用ローラー型式でご購入を承っております。
※3 交換用ローラーをご希望の方は弊社までお問い合わせください。
【型式及び仕様】
DXFシリーズ
型式
テンションレンジ
(cN)
測定部幅(mm) シュミット社校正素材
対応オプション ※1
A M
DXF-120 20～120
140
PA:0.12mmφ
○ ○
DXF-200 20～200 ○ ○
DXF-400 20～400 PA:0.20mmφ ○ ○
DXF-1000 50～1000 PA:0.30mmφ ○ ○
DXLシリーズ
型式 テンションレンジ 測定部幅(mm) シュミット社校正素材
対応オプション ※1
A L M
DXL-2000 200～2000cN
235
メーカー支給サンプルΦ2.3mm
または
お客様支給サンプル
○ ○ ○
DXL-5000 400～5000cN ○ ○ ○
DXL-10K 2.5～10daN ○
○
(推奨)
○
※PA＝ポリアミド・モノフィラメント
※1 下記オプションをご参照ください。
株式会社イマダ（取扱店）
シュミット社製大径ローラーメカニカルテンションメーターDXF/DXLシリーズ仕様書
3 / 6
2024/09/02
【DX シリーズオプション】
コードＡ コードＬ コードＭ
エア・ダンピング
指針の変動を減衰させます。
大型レバー
ローラーのシフトを容易にします。
置針
最大測定値を保持します。
[購入時型式の作り方]
■新規ご購入時は、製品型式の後ろにオプションコードを付けてご注文ください。
例:DXF-200-A-M
置針
エア・ダンピング
製品仕様
型式 DXFシリーズ DXLシリーズ
精度 ±1%F.S.もしくは±1 目盛
目盛板 41mm Ø
使用環境 10～45℃
使用湿度 最高 85％RH
寸法 下記寸法図をご参照ください
ケース材質 ダイカストアルミニウム
本体重量（総重量） 約 500g（約 1000 g） 約 640g（約 1100 g）
付属品 キャリングケース、検査合格証（欧州規格「EN10204」準拠）、取扱説明書
関連製品
オンラインテンションセンサー
FSL シリーズ
デジタルテンションメーター
DTX シリーズ
メカニカルテンションメーター
ZF2/ZD2シリーズ